1) *Paulus primus est apud quem haec nomina conjuncta leguntur; cf. VI, 15. BE.* 2) *Isidor. Etymolog. XIX, 22: Tubrucos vocatos dicunt, quod tibias bracesque tegant. Papias: Byrrus vestis est amphimallus villosus.* LIND.

Milites tamen qui in ea fuerunt^a Ravennam^b remeare permisi sunt.

⁽²⁵⁾ *24.^c Hac^d tempestate legati Agilulfi regressi a cacano, pacem perpetuam factam cum Avaribus nuntiarunt. Legatus^e quoque cacani cum eis adveniens, ad Gallias perrexit, denuntians Francorum regibus, ut, sicut cum^f Avaribus, ita pacem habeant^g cum Langobardis. Inter haec Langobardi cum Avaribus et Sclavish^h Histrorum fines ingressi, universa ignibus et rapinis vastavereⁱ.

⁽²⁶⁾ 25. Agilulfo quoque regi^k tune nascitur filius de Theudinda regina in Modiciae palatio, qui Adaloald^l est appellatus^m. Sequenti tempore Langobardi castrum Montis Silicis invaserunt. Per idem tempus, repulsoⁿ apud Ravennam Gallicino^o, rediit Smaracodus^p, qui prius fuerat Ravennae patricius.

⁽²⁷⁾ 26.^r Igitur Mauritius augustus^q, postquam uno^r et viginti annis rexit imperium, cum filiis Theodosio^s et Tiberio et Constantino a Focate^t, qui fuit strator Prisci patricii, occiditur. Fuit autem utilis rei publicae^u; nam saepe contra hostes^v dimicans victoriam obtenuit^w. Hunni quoque, qui^x et Avares appellantur, eius virtute devicti sunt.

⁽²⁸⁾ 27.^r Hoc anno Gaidoaldus^z dux de Tridento et Gisulfus^a de Foroiuli^b, cum antea a^c regis Agilulfi societate discordarent, ab eo in pace recepti^d sunt. Tunc etiam baptizatus est praenominatus puer Adaloald^e, filius Agilulfi regis, in^f Sancto Iohanne in Modicia^g, et susceptus de fonte est^h a Secundo servo Christiⁱ de Tridento, cuius saepe fecimus^k mentionem^l. Fuit autem festi pascalis dies eo

Apr. 7. tempore septimo Idus Aprilis.

a) fuerant A 6. B 1. 2. G 3. 4. b) Ravenna E 1. F 1. G 1. 3. 4 (corr. Ravennam F 1. G 4); deest G 5b. c. — redire D 2. 3. — p. s. des. B 1. c) hoc cap. om. A 4. d) H. etiam t. D 2. 3. e) Legatos A 2. f) deest A 2. g) habebant A 2. h) Sclabis F 1. G 1. 3. 4. i) vastaverunt B. C. D. E 1? G 3. 4. k) deest G 4. — tune deest C 1. 2. e corr. D 1. l) Adaloald A 2; Adaloald A 3; Adaloald E 1 const.; Aloald C 2; Adacaldus B 1; Adold, *infra* Athalod, Adaloald G 5a. m) repulsum F 1; sepulso A 2; sepulto A 3. H 1. n) Gallico A 1; Galinico A 3. 4. 5. E 1. G 1. 2; Gallinico A 2. B 1. C 1. 2. D 1. H 1; Gallicinio F 4; Galicino e corr. F 1; cf. supra o. 12. 20. o) ita A 1, alii. p) hoc cap. antecedenti adjungit G 5c. q) ag. F 1. r) unum E. F. G. s) ita A 1; Teud. F 1; Theod. G; Theod. vel Teud. ceteri. t) Focato B 1; Foca C. D. F 5. I 2, e corr. F 4. u) sed avaricia deditus nimia add. B. v) hostem C 1. 1. w) ita A 1. 4. x) qui — de Foroi. (cap. sequent.) desunt I 1 (folio finiente et alia manu in sequenti incipiente), at non I 1a. 1a*. y) hoc cap. om. A 4. z) Gadoaldus A 3. a) Gisulfus A 2. b) Foroiulli C 1. F 1, alii. e) antea r. F 1. d) r. s. des. C 1. 1, post add. D 1; suscepti C 2; sunt revocati I 1. 1a. — pacem D 3. e) Adaloald A 3; Adoloandus B 1. f) in corr. a A 3; apud Sanctum Iohannem D 3. g) Modica A 1. B 1. 2, corr. Modicia E 1; cf. supra p. 154 n. h. h) deest A 3. i) Dei B 1. k) facimus F 1. G 1. 3. 4. I 2.